INDICAÇÃO No 376/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita implantação de um ponto de táxi, com cobertura e banco, no ponto já existente na
altura do número 95 da Rua Guilherme Alfieri (esquina do Supermercado Dia), no
Loteamento Parque São Benedito

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a implantação de
um ponto de táxi, com cobertura e banco, no ponto já existente na altura do número 95 da
Rua Guilherme Alfieri (esquina do Supermercado Dia), no Loteamento Parque São Benedito.

JUSTIFICATIVA

A reivindicação da implantação de um ponto de táxi, com cobertura e banco, na referida
localidade foi realizada pelos motoristas de táxi e passageiros que reclamam do desconforto,
pois ficam totalmente desprotegidos sem a devida estrutura e cobertura.
Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 5 de outubro de 2022.

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JÚNIOR
Vereador